**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

169. Ab si cingulum sit fractus, possit Sacerdos partes separatas
connectere, & ita celebrare. Ex quo infertur quod Alba amittis
benedictionem, separatis manicis. Et an Sacerdos peccet mortaliter ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76405](#)

98 Tract. I. De Celebrat. Missarum,

secrationis retinente, et iam si aliqua pars, qua sacrificata non est una cum filo prophano effatur. Ex p. 2. tr. 14. Refol. 57.

Sup. contēto in quatuor lio, prīmis huius textus infīta Ref. & in tom. 1. 170. & 171. & in tom. 1. tr. 2. Ref. 9. Nam ad me-dium. Sup hac dif-ficil. in Refol. 2. not. pra-teritæ. §. vlt. & in Ref. 2. ad mediū. & infīta in Ref. 169. §. 2. ad lin. 7. &c.

§. 1. Extra casum necessitatis, esse mortale faten-tur omnes, Nugnus tom. 1. in 3. p. 9. 83. art. 3. dub. vlt. in fin. Bonacina de sacram. disp. 4. que. 8. vlt. punt. 9. n. 27. Valsquez tom. 3. in 3. part. diff. 2. 3. cap. 3. n. 3. & alij. ex cap. vestimenta, de consecr. diff. 1. Diffi-cultas consistit in casu necessitatis, vt quando Sacer-dos in die aliquius festi esset in loco, vbi non inueniret aliquod indumentum ex supradictis, vel in alio casu gravis necessitatis. Hieronym. Llamas p. 3. cap. 5. §. 16. putat in tali casu Sacerdotem semel, vel bis posse celebrare, sine aliquo indumento non be-neditio. Ioan. de la Cruz in direct. conf. part. 2. de sac-erif. Miss. q. 3. dub. 4. concl. 2. Petrus Ledesma in sum. tom. 1. de Sacram. Eucharist. cap. 2. 1. conl. 1. dub. 3. Suarez in 3. part. tom. 3. diff. 8. 3. scđ. 3. dub. 1. in fin. Con-nich vbi infīta. & Filliicius tom. 1. tr. 5. cap. 5. n. 149. putant in casu necessitatis, posse Sacerdotem cele-brare sine aliquo indumento, ex dictis.

2. Nota vero circa præfentem questionem de vestibus sacræ, quantum attinet ad materiam, ami-ctum, & albam debere esse lineam, ceteras vero ex

quacumque alia materia. Nec multum refert, cuius

ea sit coloris, et si in Missali pro certis temporibus,

certi colores designantur: nam talis ordinatio præ-

ceptiua non est, sed directiua. Ita Homobonus de

exam. Eccles. part. 1. tr. 4. cap. 1. 3. que. 1. 4. & alij.

3. Nota etiam secundò, stolam posse deseruire

pro manipulo, & manipulum pro stola, quia talia

indumenta non habent figuram determinatam. Ita

Villalobos in sum. p. 1. tr. 8. que. 28. n. 3. & alij.

4. Nota tertio, si cingulum perfingatur, & vtra-

que pars sufficiat ad cingendum, vtraque est bene-dicta, & potest deseruire celebrationi Missæ. Adde-plus, quod si cingulum ita frangatur, vt neutra pars

sufficiat ad cingendum, potest cingulum sic fractum

neeti. Ita Coninch de Sacram. que. 83. art. 3. dub. 3.

num. 250. Emanuel Sà ver. Miss. n. 12. & Ioan. de la

Cruz vbi supra.

5. Nota quartò, casulam, manipulum, & stolam

seruire ab vtraque parte posse, etiam si unica tantum

consecratione ab Episcopo sacrificata essent, vt si ge-mino colore afficeretur ad varios dies festos. Item

supradictæ vestes tunc consecrationis formam amittunt, cum ita scinduntur, vt apte amplius non sint

ad eos usus, ad quos sacrantur, aliquin formam

consecrationis retinent, etiam si aliqua pars, qua

sacrata non est, vñà cum filo profano effatur. Ita

Azorius part. 1. lib. 10. cap. 28. que. 9. & 10. & Bar-

tholomæus ab Angelo in examin. confess. dial. 5. §. 275.

RESOL. CLXVIII.

Virum cingulum perdat benedictionem, si ita frangatur,
et neutra pars sufficiat ad cingendum Sacerdotem,
licet aliquo modo vniat partes separatas? Ex part. 2.
tr. 15. & Mis. 1. Ref. 4.

Sup. contēto in hac Ref. in §. Nota tertio refol. præteritæ, & in duabus Ref. seqq. & infīta in Ref. 184. §. Nota etiam mutatā in hoc §.

§. 1. In simili casu cingulum benedictionem amit-tere putat ex Paludano Franc. Pitigianus in 4. sent. tom. 1. diff. 3. q. 2. art. 4. & hanc sententiam vide-tur etiam docere Bonacina de sacram. diff. 4. q. vltim. punt. 9. n. 26. & Valerius Reginaldus in praxi tom. 2. lib. 29. cap. 6. scđ. 3. n. 160.

2. Sed ego contrariam sententiam puto esse pro-babiliorē, quam tuerur noster P. Molief. in summ. tom. 1. tr. 3. cap. 12. num. 33. & præter Suarez, &

Scotziam, quos ipse citat; tener etiam hanc opinio-nem ex neotericis, Coninch de sacram. q. 3. art. 3. dub. 3. num. 251. vbi sic asserit: si cingulum ita frangatur, vt neutra pars sufficiat ad cingendum Sacer-dotem, amittere benedictionem. Secus si longior pars adhuc sufficeret ad cingendum: aliqui tamen putant, etiam in prima fractione licet paribus si-mul nexis vii. Ita Emanuel Sà verb. Miss. num. 12. Hæc Aegidius.

RESOL. CLIX.

An si cingulum sit fractum, possit Sacerdos parti-s ep-
ratae connellere, & ita celebrare?
Ex quo inferitur, quod Alba amittit benedictionem, si
paratus manicus.

Et an Sacerdos peccet mortaliter celebrare sine merita,
tate cum cingulo non benedicito, aut fratre, aut stola
vel manipulo, aut cum illis non benedicito? Et
P. 5. tr. 13. & Mis. 1. Ref. 92.

§. 1. Negatiuam sententiam contra me nouissime hinc
doceat Ioan. de Lugo de Sacram. Eucharist. 20.
scđ. 4. n. 100. vbi sic ait: Petes quando cingulum sum-p-
tum, ita vt neutra pars sufficiat, an utique item
connexa possit absque noua benedictione vñpedit.
Affirmat Diana. Communis tamen sententia id ne-
gat, & merito, quia sicut Alba amittit benedictionem, Num
nem separatis manicis, quia singulae partes separatae
non sufficiunt, idem dicendum videatur de cingulo. Num
Ita ille, cui adde Tannerum tom. 4. diff. 5. q. 10. dub. 3. num. 3. & Hurtad. disp. 4. de sacrif. Miss. diff. 11.

2. Sed nostram sententiam præter Docketas in
vbi supra citatos, inuenio nouissime docere Calisti-
num in compend. Theolog. moral. tral. 3. cap. 5. quod
vbi ita asserit. Quæres, an Sacerdos peccet morta-
ler celebrans sine necessitate cum cingulo non bene-
dicto, aut fratre? Respondeo, quod non, quod idem
dico de celebrante Missam in casu necessitatis
ne stola, manipulo, vel cum illis vel cum
bus non benedicito, non autem extra necessitatem,
nisi quod cingulum, vt dictum est, quod quidem en-
tulum etiam inferire potest, licet si ita frangatur, ita
neutra pars sufficiere per se possit, & necesse in par-
tes simul connecti. Hac Calistinus: Ideo docet
etiam Iacobus Marchantius in candelab. sacram. 4.
que. 1. art. 1. q. 1. de celebr. Miss. q. 2. vbi teliter in
de praxi, passim enim asserit, videmus, licet cingulum
frangatur, solere utramque partem connecti sine illa
benedictione. Et tandem nouissime nostram senten-
tiam, me citato, tanquam probabilem admittit Frat-
ciseus de Nigris in add. ad Ruiz p. 1. presup. 4. n. 21
que. 28. qui etiam testatur de praxi. Vnde puto
utramque sententiam probabilem esse.

RESOL. CLXX.

An Sacerdos posse celebrare sine cingulo benedicito, vt
cum eo, & toto fratre & abrupto?
Et an sit peccatum mortale celebrare sine Missali be-
nedictio ex eo, quod in Pontificali reperitur benedi-
cio pro Missalibus? Ex p. 2. tr. 14. Ref. 68.

§. 1. Muiti Oratiter peccare sic celebrant: pater
Villalobos in summ. part. 1. tr. 3. cap. 8. dub. 3. que-
z in 3. part. tom. 3. diff. 13. cap. 4. num. 3. Molief.
febus in summ. part. 1. tr. 1. cap. 12. num. 31. Ioan. de la
Cruz in direct. conf. part. 2. de sacrific. Miss.
que.